
Інтернет  торгівля:  момент,
коли видавати чек
В  цій  публікації  акцентуємо  на  крайньому  роз’ясненні
податкової  служби:  чек  слід  видавати  не  пізніше  передачі
товару (саме роз’яснення ДПС наводимо в кінці публікації). 

Наші  коментарі:  якщо  будуть  ІСТОТНІ  розриви  між  датою
проведення  чеку  та  датою  надходження  коштів,  –  виникне
ситуація, очевидно, що виручка по звіту ФОПа (отримані кошти
по рахунку) буде відрізнятись від виручки по звіту РРО/ПРРО
(будуть касові розриви на кілька місяців по даних).

Отже, податкова виявить, що у минулому періоді (до прикладу –
році) ФОП отримав кошти (що буде відображено у звіті платника
ЄП про доходи), але не провів через РРО/ПРРО (що не буде
відображено у звіті по РРО/ПРРО, база ДПС “Виторги”).
Пояснення, що ще не було фізичної відправки службою доставки
не задовольнить податкову (очевидно), бо засобами дистанційної
оплати ФОП може отримувати кошти як щодо відправки поштою, так
і з іншими способами передачі товару, в т.ч. й безпосередньо
покупцю у місці здійснення діяльності. І так, подібні розриви
привертатимуть зайву увагу податкової, навіть якщо вони будуть
виправдані нами згодом.

Отже, якщо є можливість проводити отримання коштів з платіжних
систем одразу – проводьте по факту оплати. Не буде розриву з
іншою звітністю.

Ну і не варто користуватись роз’ясненням ДПС як догмою. Ніколи
подібні роз’яснення не відзначались стійкістю. 

Консультація ДПС:

https://www.victorija.ua/internet-torhivlia/internet-torhivlia-moment-koly-vydavaty-chek.html
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Інтернет  торгівля:чи
застосовується
відповідальність до платника,
що здійснює діяльність через
Інтернет, якщо чек виданий не
на дату отримання попередньо
оплачених  коштів,  а  при
відвантаженні товару?
Відповідальність  не  застосовується.  За  умови  проведення
розрахунків дистанційно, фіскальний касовий чек має видаватись
споживачу або безпосередньо під час здійснення розрахунків з
ним, або не пізніше моменту отримання ним товару.

При цьому, паперова та електронна форма фіскальних касових
чеків є рівнозначними між собою та можуть видаватися у будь-
якому випадку.

Правові  засади  застосування  реєстраторів  розрахункових
операцій та/або програмних РРО у сфері торгівлі, громадського
харчування  та  послуг  встановлені  Законом  України  “Про
застосування  реєстраторів  розрахункових  операцій  у  сфері
торгівлі,  громадського  харчування  та  послуг”.  Дія  його
поширюється на усіх суб’єктів господарювання, їх господарські
одиниці  та  представників  (уповноважених  осіб)  суб’єктів
господарювання,  які  здійснюють  розрахункові  операції  у
готівковій та/або безготівковій формі. 

Відповідно до преамбули Закону № 265, встановлення норм щодо
незастосування  РРО/ПРРО  у  інших  законах,  крім  Податкового
кодексу України.



Обов’язок  застосування  РРО/ПРРО  залежить  не  від  форми
розрахунків,  а  виникає  виключно  за  наявності  обставин,  що
супроводжують господарські операції суб’єкта господарювання,
які чітко визначенні законодавством, в тому числі нормами його
прямої дій, які встановлюють винятки із загальних правил.

Законодавство  України  однаково  поширює  свою  дію  як  на
готівкові, так і безготівкові розрахунки, які здійснені за
допомогою  POS-терміналів  та  платіжних  сервісів,  що
використовують реквізити платіжних карток продавців товарів у
мережі  Інтернет,  які  проводяться  суб’єктами  господарювання
всіх форм власності, у сфері торгівлі, громадського харчування
та  послуг,  а  тому  обов’язок  суб’єкта  господарювання
застосовувати РРО/ПРРО при отриманні оплати за товари (роботи,
послуги) залежить не від форми оплати, а виникає відповідно до
способу її здійснення.

Тобто, для суб’єкта господарювання, на якого поширюється дія
Закону № 265, для цілей застосування РРО/ПРРО не має значення
який  спосіб  для  оплати  обрав  покупець  (споживач),  а  має
значення  лише  спосіб,  який  запропоновано  суб’єктом
господарювання  покупцю  (споживачу).

Порядок проведення розрахунків у сфері торгівлі, громадського
харчування  і  послуг  та  застосування  РРО/ПРРО  встановлено
статтею 3 Закону № 265.

Закон  №  265  не  встановлює  конкретних  часових  проміжків
фіскалізації  розрахунків,  а  лише  визначає  обов’язок  її
здійснення.

Згідно з абзацом третім частини одинадцятої статті 8 Закону
України “Про захист прав споживачів” розрахунковий документ
має бути виданий або створений в електронній формі не пізніше
моменту передачі товару (послуги).

Отже, основною нормою законодавства в Україні, якою визначено
проміжок часу, в який необхідно надати покупцю (споживачу)
розрахунковий  документ  є  абзац  третій  частини  одинадцятої



статті 8 Закону № 1023.

 

Компанія Вікторія 

Форма зв’язку

Ваше ім'я (обов'язково)

Ваш email (обов'язково)

Ваш номер телефону (обов'язково)

Ваше повідомлення

 Відправити 

Наші контакти:

e-mail: office@vg.ua 

Основні контактні номери телефону Компанії:

+38(050)-404-87-30;

+38(098)-793-77-77

Помилка  РРО:  невірна  ставка

https://www.victorija.ua/rro/pomylka-rro-nevirna-stavka-pdv.html


ПДВ
Виникають  такі  випадки,  коли  збій  в  роботі  програмного
забезпечення  має  наслідком  формування  невірного  чека.  До
прикладу, – Аптека здійснила продаж на суму 16 тис. грн одним
чеком.  При  цьому  через  помилку  у  роботі  програмного
забезпечення в чекові зафіксувалась ставка ПДВ “0”, хоча мала
б бути ставка 7%.
Що в такому випадку загрожує по штрафних санкціях?

За вчинені вперше порушення застосовуються фінансові санкції у
розмірі  100  відс.  вартості  проданих  з  порушеннями  товарів
(робіт,  послуг).  За  кожне  наступне  вчинене  порушення  –  у
розмірі  150  відс.  вартості  проданих  з  порушеннями  товарів
(робіт, послуг). Такий порядок передбачено п. 1 ст. 17 Закону
України від 06 липня 1995 року № 265/95-ВР «Про застосування
реєстраторів  розрахункових  операцій  у  сфері  торгівлі,
громадського харчування та послуг» зі змінами та доповненнями.

Як же виправити помилку?

Помилка виправляється в день скоєння. Помилково проведена сума
розрахунків виправляється наступним чином:  

здійснюється  формування  розрахункового  документа1.
повернення товару (фіскальний касовий чек видачі коштів)
або
сторнування  попереднього  чека  та  проведення  операції2.
продажу повторно.

Така ж процедура є запропонованою в базі податкових знань.

Чи можна виправити помилку пізніше, тобто після дня вчинення
порушення?

Теоретично  –  так.  Однак,  це  має  бути  передбаченим  в
програмному  забезпеченні  РРО/ПРРО.  Водночас  на  сьогодні
більшість програмного забезпечення дозволяє робити виправлення

https://www.victorija.ua/rro/pomylka-rro-nevirna-stavka-pdv.html
https://zir.tax.gov.ua/main/bz/view/?src=ques&id=35910


в день скоєння. Це технічні характеристики самого РРО/ПРРО,
котрі не усуваються в загальному випадку в закритій зміні
попередньої доби.

 

Компанія Вікторія

У разі, якщо у вас виникла необхідність адвокатського захисту
від протиправних дій державних (зокрема податкових) органів,
звертайтесь  за  електронною  адресою  юридичного  партнера
Компанії  Вікторія  –  АО  «Західна  Правозахисна  Група»  –
office@vg.ua або через форму швидкого звернення (натисніть
кнопку нижче)  

ЗАМОВИТИ ON-LINE

Зверніть увагу, додатково Ви зможете замовити за акційними
знижками:

https://www.victorija.ua/pro-kompaniyu/kontaktna-informatsiya/shvydke-zvernennya
https://www.victorija.ua/wp-content/uploads/2016/06/i35015.png


• послуги бухгалтерського обслуговування для підприємств та
податкового супроводу для підприємців (послуги з
бухгалтерського та податкового аутсорсингу);

• консультації з оптимізації та планування податкового
навантаження. Вибору оптимальної системи оподаткування;
• послуги аутстафінгу (лізинг персоналу, як елемент

оптимізації оформлення працівників);
• виготовлення документів по охороні праці;

• електронні ключі  та програмне забезпечення для подання
електронної звітності «Соната»;

• ПРРО “Вчасно”;
• Касові апарати/РРО Datecs;

• постановку на облік РРО/ПРРО та отримання ліцензії на
торгівлю алкогольними та тютюновими виробами

 

Продаж  техніки  на  першій
групі єдиного податку: що з
РРО?
Продаж  технічно-складних  побутових  товарів  на  спрощеній
системі оподаткування має свої особливості. І якщо для другої
та  третьої  групи  все  більш-менш  зрозуміло,  то  залишається
цікавим  можливість  здійснення  продажу  технічно-складних
побутових товарів на першій групі. Отже, питання:

Чи  може  суб’єкт  господарювання  обрати  першу  групу1.
платника  єдиного  податку,  здійснюючи  діяльність  з
продажу технічно-складних побутових товарів з контейнеру
на території ринку?
Якщо так, чи зобов’язаний такий суб’єкт господарювання,2.
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перебуваючи  на  першій  групі  спрощеної  системи
оподаткування,  застосовувати  реєстратори  розрахункових
операцій  та  програмних  реєстраторів  розрахункових
операцій та вести товарний облік?

Компанія  Вікторія  ініціювала  запит  до  ДПС  України  для
отримання  індивідуальної  податкової  консультації.
Із отриманої відповіді йдеться, що податківці не заперечують
можливість  здійснення  такої  діяльності  без  застосування
РРО/ПРРО.  Однак,  разом  з  тим,  наполягають  на  обов’язку
товарного обліку. Що ж, така пільга теж пільга.

Індивідуальна  податкова  консультація
№3339/ІПК/99-00-24-0З-03-06 від 03.10.2023 подається нижче.

Download File

https://www.victorija.ua/wp-content/uploads/2023/10/33392.pdf


Компанія Вікторія

У разі, якщо у вас виникла необхідність адвокатського захисту
від протиправних дій державних (зокрема податкових) органів,
звертайтесь  за  електронною  адресою  юридичного  партнера
Компанії  Вікторія  –  АО  «Західна  Правозахисна  Група»  –
office@vg.ua або через форму швидкого звернення (натисніть
кнопку нижче)  

ЗАМОВИТИ ON-LINE

https://www.victorija.ua/pro-kompaniyu/kontaktna-informatsiya/shvydke-zvernennya


Зверніть увагу, додатково Ви зможете замовити за акційними
знижками:

• послуги бухгалтерського обслуговування для підприємств та
податкового супроводу для підприємців (послуги з
бухгалтерського та податкового аутсорсингу);

• консультації з оптимізації та планування податкового
навантаження. Вибору оптимальної системи оподаткування;
• послуги аутстафінгу (лізинг персоналу, як елемент

оптимізації оформлення працівників);
• виготовлення документів по охороні праці;

• електронні ключі  та програмне забезпечення для подання
електронної звітності «Соната»;

• ПРРО “Вчасно”;
• Касові апарати/РРО Datecs;

• постановку на облік РРО/ПРРО та отримання ліцензії на
торгівлю алкогольними та тютюновими виробами

Оплата через платіжні системи
та  безготівкові  розрахунки:
ще раз про РРО/ПРРО
Компанією  Вікторія  ініційовано  запит  на  отримання
індивідуальної податкової консультації, що міг би остаточно
надати розуміння – оплати через платіжні системи посередників,
які зараховуються на поточний рахунок, підлягають проведенню

https://www.victorija.ua/wp-content/uploads/2016/06/i35015.png
https://www.victorija.ua/?page_id=115
https://www.victorija.ua/?page_id=123
https://www.victorija.ua/?page_id=115
https://www.victorija.ua/?page_id=123
https://www.victorija.ua/?page_id=150
https://www.victorija.ua/?page_id=150
https://www.victorija.ua/?page_id=2763
https://www.victorija.ua/kep-sertyfikat-kvalifikovanoho-elektronnoho-pidpysu-v-m-chernivtsi
https://www.victorija.ua/?page_id=2723
https://www.victorija.ua/?page_id=2723
https://rro.vg.ua/
https://www.victorija.ua/novyny/oplata-cherez-platizhni-systemy-ta-bezhotivkovi-rozrakhunky-shche-raz-pro-rro-prro.html
https://www.victorija.ua/novyny/oplata-cherez-platizhni-systemy-ta-bezhotivkovi-rozrakhunky-shche-raz-pro-rro-prro.html
https://www.victorija.ua/novyny/oplata-cherez-platizhni-systemy-ta-bezhotivkovi-rozrakhunky-shche-raz-pro-rro-prro.html


через РРО/ПРРО?

До прикладу, конкретна ситуація.

Підприємець здійснює продаж виключно розсади квітів (далі –
товарів) через Інтернет-магазин (маркетплейс). Уклав договір
зарахування коштів (на умовах попередньої оплати) за товар
через платіжні системи:
1) з Акціонерним товариством комерційний банк “ПриватБанк” про
надання послуг в системі LiqPay;
2) з Товариством з обмеженою відповідальністю «НоваПей» на
переказ коштів для суб’єктів господарювання.

Попередня оплата за товар, яку проводитимуть покупці через
платіжні системи LiqPay та «НоваПей» зараховуватиметься цими
платіжними  системами  та  від  імені  цих  платіжних  систем
виключно  на  поточний  рахунок  підприємця  у  форматі  IBAN.
Підприємець  не  здійснює  і  не  буде  здійснювати  при  цьому
торгівлі товарами за готівку.
В обох випадках доставка товару покупцям  здійснюватиметься
поштовими операторами.

Запитання, направлені на отримання ІПК:
1. Чи зобов’язаний підприємець  при отримані оплати на свій
поточний  рахунок  у  форматі  IBAN  через  систему  LiqPay
застосовувати  РРО/ПРРО?
2. Чи зобов’язаний підприємець при отримані оплати на свій
поточний  рахунок  у  форматі  IBAN  через  систему  НоваПей
застосовувати  РРО/ПРРО?

Відповідь  очікувана  –  незалежно  від  того,  куди
зараховуватимуться  кошти  (попри  те,  що  відбуватиметься
зарахування на поточний рахунок IBAN) – оскільки йдеться про
оплату саме платіжною картою, то РРО / ПРРО слід застосовувати
на загальних умовах.

Текст консультації наводиться нижче
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Компанія Вікторія

 

У разі, якщо у вас виникла необхідність адвокатського захисту
від протиправних дій державних (зокрема податкових) органів,
звертайтесь  за  електронною  адресою  юридичного  партнера
Компанії  Вікторія  –  АО  «Західна  Правозахисна  Група»  –
office@vg.ua або через форму швидкого звернення (натисніть
кнопку нижче)  

ЗАМОВИТИ ON-LINE

https://www.victorija.ua/wp-content/uploads/2023/05/1073-1.pdf
https://www.victorija.ua/pro-kompaniyu/kontaktna-informatsiya/shvydke-zvernennya


Зверніть увагу, додатково Ви зможете замовити за акційними
знижками:

• послуги бухгалтерського обслуговування для підприємств та
податкового супроводу для підприємців (послуги з
бухгалтерського та податкового аутсорсингу);

• консультації з оптимізації та планування податкового
навантаження. Вибору оптимальної системи оподаткування;
• послуги аутстафінгу (лізинг персоналу, як елемент

оптимізації оформлення працівників);
• виготовлення документів по охороні праці;

• електронні ключі  та програмне забезпечення для подання
електронної звітності «Соната»;

• ПРРО “Вчасно”;
• Касові апарати/РРО Datecs;

• постановку на облік РРО/ПРРО та отримання ліцензії на
торгівлю алкогольними та тютюновими виробами

 

При  оплаті  на  поточний
рахунок  РРО/ПРРО  не
застосовується
     “...у разі, якщо Підприємець надає покупцю для оплати за
товар реквізити поточного рахунку у форматі IBAN, то у такому
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випадку РРО/ПРРО не застосовується, оскільки така операція не
є  розрахунковою  у  розумінні  Закону  №  265,  незалежно  від
обраного покупцем способу оплати“.

    До  такого   висновку  дійшли  укладачі  ІПК
636/ІПК/99-00-07-04-01-06  від  26.05.2022.

     Водночас, як йдеться з листа, – “...якщо Підприємець для
оплати за товар надав реквізити свого електронного платіжного
засобу  (платіжної  карти)  або  покупцю  надано  можливість
здійснити оплату за товар з використанням реквізитів платіжної
карти Підприємця, така операціє є розрахунковою та вимагає
застосування  РРО/ПРРО  на  загальних  підставах.  У  випадках
отримання оплати за товар в позаробочий час (вихідні та/чи
святкові  дні),  РРО/ПРРО  слід  застосовувати  не  пізніше
наступного робочого дня саме суб’ єкта господарювання, під час
опрацювання  ним  виписки  про  рух  коштів  на  рахунку,  як
інформації про розрахункові операції здійсненні дистанційно, з
дотриманням хронології здійснення таких операцій”.

Фотокопію  індивідуальної  податкової  консультації  №
636/ІПК/99-00-07-04-01-06  від  26.05.2022  надаємо  нижче.
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